30

## 15.

**C** Magister Petrus Steynhart

Magistro Ortvino Gratio

Salutem.

Multum vellem vobis scribere, domine Ortvine, de novitatibus hinc  
35 inde et bellis et guerris et etiam de Causa Iohannis Reuchlin: sed iam

<sup>1</sup> iniūticiā 5. <sup>2</sup> bouus 4. <sup>4</sup> Componere 4. <sup>6</sup> Iohanni Pfeffercorn 5. <sup>8</sup> ergo 5. <sup>9</sup> Pfeffercorn 5. <sup>10</sup> M. nr Iaco. 4. Ma. 5. tamen 5. <sup>12</sup> Cefarea 5. <sup>12.13</sup> Ma. 4. <sup>14</sup> x. 5. <sup>17</sup> Ioannem 5. <sup>18</sup> . Et 4. Romæ 4. Rhomæ 5. <sup>23</sup> iusticia 5. <sup>27</sup> michi 5. <sup>28</sup> Rhomana 5. valeatis 4.  
<sup>31</sup> M. 4. 5. <sup>35</sup> : Sed 4. . Sed 5.

sum ita iratus quod non possum sedere præ ira: et ergo non possum scribere talia, quia Cor palpat mihi quasi unus percuteret cum pugno, quia est hic unus Almanus de partibus Misnensium, et ipse promisit mihi dare unum vocabularium Iuris: et nunc non vult dare, et sepe monui eum amicabiliter, sed non iuvat. Et video quod prætendit me vexare. Sed quia scitis quod omne promissum cadit in debitum, propterea feci eum citare. Tunc hodie scripsit mihi unam litteram vituperativam et scandalisavit me quasi bufonem. Ergo sum ita iratus quod nescio quid debo facere. Sed volo ire ad gubernatorem et impetrare unum mandatum de capiendo, quia iste socius est mihi suspectus de fuga. Et quando non mittit mihi statim librum, tunc afferam famulos pariselli ad captivandum eum, et mittere in presunam: et si tunc habebit unum strapecordam vel duas, capiat sibi: quia volo eum docere quomodo debet unum circumducere, et non tenere promissum. Et credatis mibi firmiter quod volo rectificare illum socium: vel est damnum quod vivo. Quia oportet me habere talem librum, quia iam pono studium meum in ordine, et emi libros in Iure et in aliis, vadens cotidie quattuor horas ad Sapientiam, audiendo Instituta, et Infortiatum, et etiam in iure Canonico, et Regulas cancellariæ; et inveni hic unum librum multum practicum, et est excellens, et ex eo disco multa: ego credo quod in Almania non habetis eum: ipse est mirabilis et est valde declarativus, et intitulatur 'Casus longi super Institutis', et practicat pulcherrimas materias, et ita profunde declarat Institutata, quod sepe dividit unum Paragraphum in .x. partes, et procedit per modum dialogi, et est etiam quantum ad latinitatem valde elegans. Non possum vobis scribere quantum est utile habere talem librum. Sed non debetis dicere Iuristis in Colonia qui sunt fautores Ioannis Reuchlin: quia si haberent illum librum, magis subtiliter possent practicare. Ego bene scio quod non habetis libenter quod studeo in Iure, quia sepe dixistis mihi quod debo studere in Theologia, quæ beatificat et est de maiori merito, quam illa Iura quæ faciunt curvum rectum et rectum curvum. Et allegastis mihi Richardum in uno passu. Attamen dice vobis quod oportet me facere, quia scientia Iuris est de pane lucrando: unde versus

„Dat Galienus opes et sanctio Iustiniani:

Ex aliis paleas, ex istis collige grana”.

Et scitis bene quod alias sum pauper, et mater mea scripsit mihi quod debo cogitare ad habendum victum et amictum, quia amplius non vult

<sup>2</sup> michi 5. et sic octiens in hac ep. <sup>7</sup> literam 5. <sup>9</sup> Gubernatoē 5. <sup>12</sup> præfunā: 4. <sup>13</sup> Quia 4.5. <sup>15</sup> . Quia 4. <sup>17</sup> quatuor 5. sapiētiā 4.5. instituta 4.5. infortiatum 4.5. <sup>19</sup> Practicū: 4.5. <sup>21</sup> institutis 4.5. <sup>22</sup> instituta: 4. <sup>23</sup> est omis. 5. <sup>26</sup> fautores Io. 4. <sup>28</sup> sepe 4. <sup>29</sup> que 4. <sup>30</sup> q 4. <sup>32</sup> . Quia 4. . Unde 4. <sup>33</sup> et 4. vt 5. <sup>36</sup> . Quia 4.

mittere mihi pecuniam: et sic est per deum. Sed iam iterum cogito de isto socio qui fecit me iratum. Valete cordialiter. Datum Romę.

## 16.

¶ Magister Iohannes Pileatoris  
Magistro Ortvino Gratio

Salutes vobis plures		Meretrices in Bambergia,
Quam sunt in Polonia fures,	20	artifices in Nurmberga,
in Bohemia heretici,		in Praga Iudei,
in terra Suitensium rustici,		Colonię Pharisęi,
5 in Italia Scorpiones,		Clerici in Herbipoli,
in Hispania lenones,		naves in Neapolı,
in Ungaria pediculi,	25	Busto ducis acufices,
in Parrisia articuli,		Franckfordię pellifices,
in Saxonia potatores,		nobiles in Franconia,
10 in Venetia Mercatores,		Et nautę in Selandia,
Et Rome Curtisani,		Sodamitici Florentię, [gentię,
in Almania Cappellani,	30	ex ordine prædicatorum indul-
in Frisia Caballi,		textores Augustę,
in terra Francię vasalli,		per estatem locustę,
15 pisces in Marchia,		Columbę in Wettrania,
sues in Pomerania,		caules in Bavaria,
oves in terra Anglie,	35	alleces in Flandria,
boves in regno Dacię,		sacci in Turingia,

Id est infinitas Salutes vobis opto, Venerabilis Magister, quia estis mihi ita charus sicut est possibile in caritate non ficta. Sed possetis dicere quod fingo illam dilectionem, quia non creditis quod est ita cordialis: igitur non volo multum scribere de illa. Unde versus „Laus proprio sordet in ore”, Teutonice „Eygen lob stinckt geren”. Sed in signum dilectionis mitto vobis hic duo munera, scilicet unum Pater noster factum de cornu

<sup>1</sup> mī 5.

<sup>4</sup> M. 4. <sup>5</sup> M. 4.5. <sup>3</sup> In 4. versus 3...13, tum 14...26. et sequenti pag. c versus 27...31. et 32...36. ita expressi sunt. Et <sup>1</sup> ut singulis Et præpositum esse significetur. In 5. Et præpositum est versibus 10. et 28. omissa linea —— omnes initiales litteras in 5. maiores sunt. <sup>6</sup> leones 5. <sup>8</sup> Parrhisia 5. <sup>14</sup> e 4. q 5. <sup>18</sup> dacię 4. <sup>25</sup> Busto 4.5. (ut tum sape bust pro busc scribebant) <sup>26</sup> e 4. q 5. <sup>28</sup> Nautae 5. <sup>29</sup> Sodamitici 4.5. <sup>31</sup> e 4. q 5. <sup>32</sup> Estatem 4.5. <sup>34</sup> e 4. q 5. <sup>33</sup> Wettrania alias quoque Huttenus scribebat. <sup>35</sup> Haleces 5. <sup>37</sup> michi 5. et sic quinquidens post in hac ep. <sup>38</sup> charitate 5. <sup>41</sup> . Scj 4.